KOJUIEKIMS JIOKYMEHTOB

10 UICTOPUMU MYHULIMIIAJIEHOT'O
OBPA30BAHMSI TOPOJI-KYPOPT
TEJIEHJDKUK

OOH/JI Ne P-214

OITNCH Ne 1(mpomoskeHue)
«/lokyMeHTHI 110 ucTopUn
ropojia-Kypoprta I'eneH KUK
JIeJ TIOCTOSTHHOTO XPpaHEHUs

3a 1963,2011,2012, 2013 roasr

YTBEPXJIEHO
[IpoTtokon DIIK ynpasnenus
10 JieJlaM apXHUBOB
Kpacnonapckoro kpas

30.09.2014 Ne 9

NoNe

/1

3aroJIoBoK naeia

Kpaitnue natsl

Kon-
BO
JIUCT

[Tpume-
YaHHE

2

66

67

68

1963 rox

JokxyMeHTsl 0 pabote Bo3HneceHckoi
uepksu ropoaa ['enenmpxuka 3a 1963
roJ1 (CIUCKHA aKTUBUCTOB,
uH(opmarius o paboTe, CMEThI
pacxo/ioB U JIp.)

2011 rox

[lepeunu MaMATHUKOB UCTOPUU U
KYJIBTYpbl, 00bEKTOB KYJIbTYPHOI'O
HACJIEINsl PETUTHO3HOIO
Ha3HAYCHHS] MyHUITUTIATEHOTO
o0pa3oBaHus rOpoA-KypopT
I'enenmxuk 3a 2011 rox

Cnucox mpaBOCIaBHBIX XPAMOB,
PACIOI0KEHHBIX Ha TEPPUTOPUHU
MYHUILIUTIATBHOTO 00pa30BaHUs
ropoa-Kypoprt ['efleHIKuK U
CBEJICHHS O HACTOSITEIISIX ATUX
xpamoB 3a 2011 rox

111

24




2

69

70

71

72

73

74

2012 ronx

Nudopmarus o cTpykType
aIMUHUCTPALINH, TOTHKHOCTHBIX
aunax, aenyrarax JlyMpl MyHUITH-
NajgbHOr0 00Opa30BaHUs TOPOJI-
KypopT ['eeH KUK, OTAEICHUAX
napTUi U 0OIIECTBEHHBIX
opranuzanusax 3a 2012 roa

Kanenmgapb namMsATHBIX AT U
3HaAMEHATEJIbHBIX COOBITHI
MYHHUITUTIATFHOTO 00pa3oBaHus
ropoa-kypopt ['enenmxuk Ha 2012
roj

2013 roxg

Kanenmapp maMsATHBIX AaT U
3HaMEHATEIbHBIX COOBITHI
MYHULIUTTIAIHLHOTO 00pa30BaHuUs
ropoi-kypopt I'enenxkuk Ha 2013
roji

KpaeBenueckuii kameHaapb
MYHUIIMTIAIBHOTO 00pa30BaHUs
ropoa-kypoptT ['enenmxuk Ha 2013
Tox

«I'enenmxuk 2003-2013 rr.-HOBBIHI
UMITYJIbC B Pa3BUTHH MECTHOTO
caMOyTpaBJICHUS, CTAThS
HavyaJbHUKA apXUBHOTO OTAENa
aIMUHUCTPALIMN MYHUITUIIAIBHOTO
oOpa3oBaHUs TOPOA-KYypOPT
I'enenmxuk E.banHoBon

«HM3 ucropum oCHOBaHUs
I'enenmxuka 1831-1870 rr.», cTaThs
HayaJIbHUKa apXUBHOTO OTAeja
aIMUHUCTPALIMN MYHUIUIIAIBHOTO
o0pa3oBaHus rOpoA-KypopT
I'enenmxuk E.biunoBoit

04.04.2013

14.03.2014

31

18



L 2 BE 4 |5

75 «W3 ucropun o6pazoBaHus 04.06.2013 4
JOOPOBOJILHON HAPOAHOM JIPY>KUHBI
['enenmxuKay, CTaThs BEAYIETO
CIEIUAJINCTA APXUBHOTO OTIEIIA
aAMUHUCTPALIMN MYHUIIUIIAIBHOTO
00pa3oBaHUsI TOPOI-KypOPT
I'enenmxux JI.PemusoBon

76 «Hcropus KypopTa B YHUKATBHBIX 2
dboTorpadusx», CTaThsi HAYYHOTO
COTpyIHHKA [ eNeHKUKCKOTO
TOPOJICKOTO HCTOPUKO-KpacBe/I-
yeckoro myses O.dDaneeBoi

B nanublit pa3gen onucu BHeceHo 11 (ogmHHaauath) aen ¢ Ne 66 mo Ne 76, B Tom
qHCIIe:

JUTEPHBIE HOMEpPA: HET

MPONYIIEHHBIC HOMEPA: HET

HauvanbHuK apXuBHOTO

oTAeNa aAMUHUCTPALINU

MYHHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHuUs

I'opox-kypopt I'enenmkuk E.C.biunoBa
12.08.2014



APXVIBHBIN OTJIEJT AIMUHUCTPAIIUA MYHUILTATIAJIBHOT'O
OBPA3OBAHISA I'OPOA-KYPOPT I'EJIEH/PKHK

KOJUIEKIIMA TOKYMEHTOB 110 UICTOPUU MYHUIIUITAJIBHOI'O
OBPA30BAHIA I'OPOA-KYPOPT T'EJIEH/ KUK

OOH/I Ne P-214
OIINCDH Ne 1(mponomkenue)
«JlOKyMEHTBI IO HCTOPUHU ropoaa-Kypopra [ eneHmmKuk»
JIeJI IOCTOSIHHOTO XPAHEHUS

3a 1963,2011,2012, 2013 roast



[MPEANCIIOBUE
K onucu Ne 1(mpogomkenue)aen mocTosTHHOTO XpaHeHUst
«/loKyMeHTBI 110 UCTOpUU TOpoIa-KypopTa ['eeH KUK el TOCTOSTHHOTO

XpaHEeHUs
3a 1963,2011,2012, 2013 roasr

B 2011 rogy ObuIO MPOJOIKEHO YIOPSJAOYEHUE U ONMCAHUE TOKYMEHTOB
KOJUICKITUH TI0 HICTOPUH MYHHIIMITAIIBHOTO 00pa30BaHus TOPOI-KypopT I eneH KK
«JlOKyMEHTBI 10 KCTOPUU rOpoAa-KypopTa [ eneHmKuK».

B HacTosimumii pa3zen onucu BKIKOYEHBI TOKyMeHTHl 3a 1963, 2011, 2012,
2013 roael B KomdecTBe 11(oaMHHAANATE) JAEII.

B nauvane panHoro pasnmena (a.Ne66) momerieHbl JOKYMEHTBI O paboTe
IIEpKOBHOTO Tpuxoja Bo3HeceHckoil 1epkBu ropoaa ['enenmkuka 3a 1963 ron,
KOTOpble OBUIM OOHApYXXEHBI Cpeau JIOKYMEHTOB ~ OBIBIIET0 CeKpeTaps
HCTOJIHUTEIBHOTO KomuTeTa I 'elneHKUKCKOTo ropojackoro CoBera AENMyTaTOB
TPYASIIUXCS, B JIOJKHOCTHBIE OOS3aHHOCTH KOTOPOTO BXOJWJI W KOHTPOJb 3a
paboToil 1epkBU. DTO paboune JOKYMEHTBI, KOTOpPhIC B LIEPKOBHBIN CTapoOCTa:
CIIMCKU aKTUBUCTOB MPHUXOJIa, CIUCKH >KEPTBOBATEJEH NEHEXKHBIX CPEACTB Ha
HYXJIbl 1IEPKBU, CMEThI PAacXOJOBaHUS 3THX CPEICTB. B cocTaBe nena MMEOTCA
CIIUCKH kuTenen [ eneHmkKka, KpeCTUBIINX CBOUX JIETEN B LIEPKBHU.

B cocraB omucu BOLLIM KajieHJAapu MNaMSATHBIX M 3HAMEHATENIbHBIX JaT
MYHUIIMOATBHOTO 00pa3oBaHusi ropoA-kypopT I'enenmxuk (1.Ne70-72), cratbu
paOOTHUKOB apXMBHOTO oOTnena, [eleHHKUKCKOTO TOPOJACKOIO0 HCTOPHUKO-
KpaeBeaIeCKOro My3es 00 HucTopuM ['eleH/KHMKa, MaMATHBIX JaTaX, HCTOPUHU
BO3POXKJIEHHOH T0OPOBOILHOM HAPOAHOU ApYKUHBI (1.No73-75).

Bce nena BKIIOYEHBI B JAaHHBIM paslell ONKMCH B XPOHOJIOTHMYECKOU
MOCJIEI0BAaTEILHOCTH COCTABJICHUS JIOKYMEHTOB.

HadvanbHuK apXuUBHOIO

oraesnia MO ropoa-Kypopt

I'enenmxuk E.C.bimmaoBa
12.07.2014



